
BOE núm. 288 Martes 30 noviembre 2004 10617

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Negociado sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.489.211,74 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de noviembre de 2004.
b) Contratista: «Dragados, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.475.957,76 euros.

Madrid, 18 de noviembre de 2004.–La Subdirectora 
General de Obras y Patrimonio, M.ª José Jerez Amador 
de los Ríos.–53.250. 

 Resolución de la Tesorería General de la Seguridad 
Social por lo que se hace pública la adjudicación 
n.º 04/4303 para la adquisición del producto Vor-
delsecure y del software XML Mediator.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.–Area de Coordinación de Inversiones y 
Contratación.

c) Número de expediente: 04/4303.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición del producto 

Vordelsecure y del software XML Mediator con destino 
al Centro de Auditoria y Seguridad de la Tesorería Gene-
ral de la Seguridad Social.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin Publicidad, artículo 182 apartado c) 

del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 179.707,20 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de octubre de 2004.
b) Contratista: Software AG España, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 179.707,20 euros.

Madrid, 16 de noviembre de 2004.–El Director Gene-
ral, P. D. (O.M. 21-5-96, BOE 27-5-96), la Secretaria 
General, M.ª José Tarrero Martos.–53.291. 

 Resolución de la Dirección Provincial de la Tesorería 
General de la Seguridad Social de Ávila, por la 
que se hace público el resultado del concurso 
abierto número 1/05, iniciado para la contratación 
del servicio de limpieza, durante el año 2005, del 
edificio sede de la Dirección Provincial de la Teso-
rería General de la Seguridad Social y del Instituto 
Nacional de la Seguridad Social de Ávila.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría Provincial.

c) Número de expediente: 1/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza del 
edificio sede de la Dirección Provincial de la TGSS y 
del INSS.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Concurso abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Ochenta y cuatro mil qui-
nientos (84.500,00) euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 08/11/2004.
b) Contratista: Carmen Deza Limpiezas Brillo, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Ochenta y un mil cin-

cuenta y siete (81.057,00) euros.

Ávila, 9 de noviembre de 2004.–El Director Provin-
cial, Fernando Pascual Jiménez.–53.135. 

MINISTERIO DE INDUSTRIA, 
TURISMO Y COMERCIO

 Resolución de la Junta de Contratación del Depar-
tamento por la que se convoca, por el procedi-
miento abierto mediante concurso, la contrata-
ción de una consultoría y asistencia para la 
puesta en marcha de un proyecto de la acción 
Pista. Herramienta on-line de análisis de cumpli-
miento de pautas W.A.I. en portales Web. Expe-
diente: 058.2004.DGDSI.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Industria, Turismo y 
Comercio.

b) Dependencia que tramita el expediente: Oficialía 
Mayor.

c) Número de expediente: 058.2004.DGDSI.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Puesta en marcha de un 
proyecto de la acción Pista (Promoción e Identificación 
de Servicios Emergentes de Telecomunicaciones Avan-
zadas). Herramienta on-line de análisis de cumplimiento 
de pautas W.A.I. en portales Web.

c) Lugar de ejecución: Dirección General para el 
Desarrollo de la Sociedad de la Información.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Catorce meses a partir de la formalización del con-
trato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 457.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 9.140,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Industria, Turismo y Co-
mercio.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 162, planta 
baja, Servicio de Información.

c) Localidad y código postal: 28071 Madrid.
d) Teléfono: 913462653 y 915835374.
e) Telefax: 915835453.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: El día 20 de diciembre de 2004.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: El día 20 de di-
ciembre de 2004.

b) Documentación a presentar: La señalada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Ministerio de Industria, Turismo y Co-
mercio - Registro General - (de lunes a viernes, de las 
nueve a las diecisiete treinta horas, ininterrumpidamente; 
sábados de nueve a catorce horas. Horario de verano, 
meses de julio y agosto, de lunes a viernes de las ocho a 
las quince horas, ininterrumpidamente; sábados de ocho 
a catorce horas).

2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 162.
3. Localidad y código postal: 28071 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses a partir de la 
apertura de las ofertas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Industria, Turismo y Co-
mercio.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 162.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 18 de enero de 2005.
e) Hora: Once horas.

11. Gastos de anuncios. Los gastos del presente 
anuncio serán por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). El día 3 de 
noviembre de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.min.es.

Madrid, 4 de noviembre de 2004.–La Presidenta de la 
Junta de Contratación.–María Teresa Gómez Condado.–
53.431. 

 Resolución de la Comisión Nacional de Energía por 
la que se anuncia la adjudicación del concurso 
público, por procedimiento abierto con tramita-
ción ordinaria, para la contratación del apoyo y 
asistencia a la Inspección de la Comisión Nacio-
nal de Energía para realizar inspecciones técnicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Comisión Nacional de Energía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General y del Consejo.
c) Número de expediente: 30/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: El objeto del presente 

contrato es la colaboración, asistencia y apoyo a las labo-
res de inspección que debe realizar la Comisión Nacional 
de Energía y siendo su finalidad última específica la ela-
boración de un documento en el que se recoja el informe 
de apoyo al inspector.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 175, de fecha 21 de 
julio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 160.000,00 €, I.V.A. inclui-
do.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de octubre de 2004.
b) Contratista: Asistencia Técnica Industrial, S.A.E. 

(ATISAE).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Precio medio unitario 

por el apoyo y asistencia a cada inspección realizada por 
la CNE: 1.107,52 €.

Madrid, 17 de noviembre de 2004.–El Secretario General 
y del Consejo, Alfonso González-Espejo García.–53.206. 


